Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd - y
Pedwerydd Cynulliad

Lleoliad: Cynulliad

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: National

Dydd lau, 17 Mai 2012 Assembly for
Wales

oy T

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Alun Davidson
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565
Cysylltu@Cynulliad.Cymru

Agenda

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2 Ymchwiliad i Glastir - Tystiolaeth lafar (09.00 - 14.30) (Tudalennau 1 -
57)
09.00 - 10.20

E&S(4)-15-12 papur 1 - Undeb Cenedlaethol yr Amaethwyr Cymru
Bernard Llewellyn, Cadeirydd Bwrdd Materion Gwledig Undeb Cenedlaethol yr
Amaethwyr Cymru
Dafydd Jarrett, Ymgynghorydd Polisi Ffermydd

E&S(4)-15-12 papur 2 - Undeb Amaethwyr Cymru
Glyn Roberts, Dirprwy Lywydd
Rhian Nowell-Phillips, Dirprwy Gyfarwyddwr Polisi Amaethyddol

E&S(4)-15-12 papur 3 - Cymdeithas y Tirfeddianwyr
Sue Evans, Cyfarwyddwr Polisi - Cymru
Ant Griffith, Is-gadeirydd

Egwyl 10.20 - 10.30
10.30-11.15

E&S(4)-15-12 papur 4 - Cyngor Cefn Gwlad Cymru
Brian Pawson, Uwch Ymgynghorydd Amaethyddiaeth



leuan Joyce, Aelod o’r Cyngor

11.15-12.15
E&S(4)-15-12 papur 5 - Cyswllt Amgylchedd Cymru
Arfon Williams, RSPB Cymru

12.15 - 13.30 - Egwyl

13.30 - 14.30

E&S(4)-15-12 papur 6 - Cymdeithas y Pridd
Emma Hockridge, Pennaeth Polisi, Cymdeithas y Pridd
Keri Davies, Grwp Organig Cymru

Egwyl 12.15-13.30

3 Papurau i'w nodi

Ymchwiliad i bolisi a chynllunio ynni yng Nghymru - Llythyr gan Weinidog yr
Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy (Tudalennau 58 - 61)
E&S(4)-15-12 papur 7

Canllaw Statudol Drafft ar Dir Halogedig - LIythyr gan Weinidog yr Amgylchedd
a Datblygu Cynaliadwy (Tudalennau 62 - 65)
E&S(4)-15-12 papur 8

Gorchymyn Bwrdd Dyfrffyrdd Prydain (Trosglwyddo Swyddogaethau) 2012 -
Llythyr gan Weinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy (Tudalennau 66 -
67)

E&S(4)-15-12 papur 9

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitem 5 ac ar gyfer y cyfarfod ar 23 Mai
(14.30)

Sesiwn breifat

5 Ymchwiliad i
[...]
ithin the draft order before the Assembly. The UK
Government are using powers conferred on them by the Public Bodies Act 2011 to
transfer functions, assets and liabilities from British Waterways to the Canal & River
Trust. The role of the Assembly under the Act is to consent (or not) to “provision which
would be within the legislative competence of the Assembly if it were contained in an
Act of the Assembly”.

Best wishes

John Griffiths AC / AM
Gweinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy
Minister for Environment and Sustainable Development

Tudalen y pecyn 67



	Agenda
	2 Ymchwiliad i Glastir - Tystiolaeth lafar
	Papur 2 (Saesneg yn unig)
	Papur 3
	Papur 4 (Saesneg yn unig)
	Gofalu am natur Cymru - ar y tir ac yn y môr ● Caring for our natural heritage - on land and in the sea

	Papur 5
	Gofalu am natur Cymru - ar y tir ac yn y môr ●Caring for our natural heritage - on land and in the sea

	Papur 6 (Saesneg yn unig)

	3a Ymchwiliad i bolisi a chynllunio ynni yng Nghymru - Llythyr gan Weinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy
	3b Canllaw Statudol Drafft ar Dir Halogedig - Llythyr gan Weinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy
	3c Gorchymyn Bwrdd Dyfrffyrdd Prydain (Trosglwyddo Swyddogaethau) 2012 - Llythyr gan Weinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 17 Mai 2012 ‘
National
Assembly for
Amser: 09:00 - 14:45 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: o
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_200002_17_05_2012&t=0&I=cy /
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200004_17_05_2012&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd)
Mick Antoniw

Mark Drakeford

Rebecca Evans

Vaughan Gething

Llyr Huws Gruffydd

David Rees

Antoinette Sandbach

Tystion:

Keri Davies, Grwp Organig Cymru

Sue Evans, Cymdeithas y Tirfeddianwyr

Ant Griffith, Cymdeithas y Tirfeddianwyr

Emma Hockridge, Cymdeithas y Pridd

Dafydd Jarrett, Undeb Cenedlaethol yr Amaethwyr
Cymru

Dr leuan Joyce, Cyngor Cefngwlad Cymru

Bernard Llewellyn, Undeb Cenedlaethol yr Amaethwyr
Cymru

Rhian Nowell-Phillips, Undeb Amaethwyr Cymru
Brian Pawson, Cyngor Cefngwlad Cymru

Arfon Williams, RSBP Cymru

Staff y Pwyllgor:

Lara Date (Clerc)
Catherine Hunt (Dirprwy Glerc)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Russell George, Julie James a William Powell. Roedd
Mark Drakeford yn dirprwyo ar ran Julie James.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200002_17_05_2012&t=0&l=cy
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200004_17_05_2012&t=0&l=cy

2. Ymchwiliad i Glastir - Tystiolaeth lafar
2.1 Atebodd y tystion y cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor ar Glastir.

2.2 Cytunodd Sue Evans i ddarparu rhagor o wybodaeth ar y cyfyngiadau uchaf a allai
rwystro mynediad i’r cynllun.

3. Papurau i'w nodi

Ymchwiliad i bolisi a chynllunio ynni yng Nghymru - Llythyr gan Weinidog yr
Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy

3.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr gan y Gweinidog.

Canllaw Statudol Drafft ar Dir Halogedig - Llythyr gan Weinidog yr Amgylchedd a
Datblygu Cynaliadwy

3.2 Nododd y Pwyllgor y llythyr gan y Gweinidog.

Gorchymyn Bwrdd Dyfrffyrdd Prydain (Trosglwyddo Swyddogaethau) 2012 -
Llythyr gan Weinidog yr Amgylchedd a Datblygu Cynaliadwy

3.3 Nododd y Pwyllgor y llythyr gan y Gweinidog.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer eitem 5 ac ar gyfer y cyfarfod ar 23 Mai
4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig i wahardd y cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer eitem 5
ac ar gyfer y cyfarfod ar 23 Mai o dan Reol Sefydlog 17.42.

5. Ymchwiliad i Glastir - Ystyried tystiolaeth
5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a dderbyniwyd ar Glastir a chytuno y byddai’n
ystyried papur ar y materion allweddol.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1308

